
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №7 «Сказка» городского округа город Мантурово 

Костромской области

 Приказ
от 04.09.2019 г.                                                                                             № 46 (д)

 О назначении Уполномоченного по защите
прав ребенка в МБДОУ д/с №7 «Сказка»

В соответствии с Конвенцией ООН о правах ребенка,  Конституцией Российской
Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124 — ФЗ «Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской Федерации», Семейным Кодексом РФ, иными нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации  и  Костромской  области,  общепризнанными
принципами и нормами международного права, защищающими права и интересы ребенка,
Уставом МБДОУ д/с №7 «Сказка»; в целях совершенствования организации работы по
своевременному выявлению, устройству, осуществления контроля за условиями жизни и
воспитания детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей
данной  категории,  а  так  же  защиты  прав  и  интересов  детей,  имеющих  родителей,  но
нуждающихся в помощи государства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об Уполномоченном по защите прав ребенка в МБДОУ д/с
№7 «Сказка».

2. Назначить Уполномоченным по защите прав ребенка в МБДОУ д/с №7 «Сказка»
педагога — психолога И.Е.Завьялову.

3. Уполномоченному по защите прав ребенка в МБДОУ д/с №7 «Сказка»:
-  действовать согласно Положению об Уполномоченном по защите прав ребенка в
МБДОУ д/с №7 «Сказка»;
-  проводить  социально  —  педагогическую  диагностику  семей  воспитанников
МБДОУ д/с №7 «Сказка» с целью выявления семей «группы риска», профилактике
социального сиротства и жестокого обращения с детьми;
-  осуществлять  индивидуальную  профилактическую  работу  с  семьями,
находящимися в социально опасном положении;
-  оказывать  содействие  учреждениям  системы  профилактики  безнадзорности  и
беспризорности.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 


		2021-06-16T14:12:05+0300
	Новикова Елена Викторовна




